
  
 
 

 

 

1 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  DE PROCESSO  
LICITATÓRIO 23/2020 

 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo 
Nº      

48/2020 

b) Licitação 
Nº              

23/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

27/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: ALTAIR FABRO & CIA LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 02.730.048/0001-80 
  

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Pulverizador 
Atomizador, 
novo, 
fabricado em 
polietileno, 
acoplamento 
em trator, 
capacidade 
mínima do 
reservatório 
400 litros, 
frete CIF. 

THUROW 1 R$ 
22.950,00 

R$ 
22.950,00 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 22.950,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,27 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves 

Pregoeira 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  DE PROCESSO  
LICITATÓRIO 24/2020 

 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo 
Nº      

49/2020 

b) Licitação 
Nº              

24/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

28/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de 
grãos, conforme proposta nº 039019/2019, 
convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF: 79.210.035/0001-05 
  

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Colhedora de 
Grãos, nova, 
rotor batedor 
com sistema 
de trilhagem 
axial, 
plataforma 
regulável 
mínimo de 
dois 
metros de 
largura, 
graneleiro 
capacidade 
mínima 1200 
litros, rosca 
sem fim e 
bica 
de descarga 
acionada por 
sistema 
hidráulico, 
rodagem 
dupla com 
pneus 
novos, 
equipamento 
será 

COMBINE 1 R$ 
82.300,00 

R$ 
82.300,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             1 / 10



  
 
 

 

 

2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

acoplado a 
trator 
com potência 
mínima 75 
cavalos, frete 
CIF. 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 82.300,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,28 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves 

Pregoeira 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 23/2020 
 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo 
Nº      

48/2020 

b) Licitação 
Nº              

23/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

27/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: ECO TEC AMBIENTAL COMERCIO DE 
MAQUINAS EIRELI 
CNPJ/CPF: 28.344.495/0001-95 
  

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Triturador de 
Resíduos, 

LIPPEL 1 R$ 
9.500,00 

R$ 
9.500,00 

novo, 
fabricado 
em estrutura 
metálica, nº 
mínimo de 
martelos oito, 
acoplamento 
em trator, 
largura de 
corte mínimo 
100 cm, 
rotação 
do rotor 
mínimo 2100 
rpm, frete CIF. 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 9.500,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,27 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves 

Pregoeira 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO  

LICITATÓRIO 23/2020 
 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo 
Nº      

48/2020 

b) Licitação 
Nº              

23/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

27/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
Fornecedor: JOMAR PERCHA PINHAL METALURGICA 
EIRELI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             2 / 10



  
 
 

 

 

3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

CNPJ/CPF: 04.932.082/0001-63 
  

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 Descascador 
de Café 
Ambulante, 
novo, 
fabricado em 
estrutura 
metálica, 
conjugado 
para 
limpeza, 
benefício e 
ventilação 
de café, 
mecanismo 
acionado 
por trator de 
potência 
mínima de 
65 
cavalos, 
capacidade 
mínima 15 
sacos 
(900 kgs) de 
café limpo 
por hora, 
frete 
CIF. 

 1 R$ 
124.500,00 

R$ 
124.500,00 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 124.500,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,27 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves 

Pregoeira 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO  

LICITATÓRIO 23/2020 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nº      

48/2020 

b) Licitação 
Nº              

23/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

27/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: NELI TEREZINHA DA SILVA-MAQUINAS-
EPP 
CNPJ/CPF: 80.577.794/0001-90 
  

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Semeadeira e 
adubadeira, 
nova, 
reservatório 
fabricado em 
polietileno, 
capacidade 
mínima de 
carga 600 kg, 
lance de 
distribuição 
mínimo de 7 
metros, 
lançadores 
com 
regulagem, 
agitador para 
calcário e 
similares, frete 
CIF 

Maqtron 
mq 600 

1 R$ 
3.000,00 

R$ 
3.000,00 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 3.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,27 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves 

Pregoeira 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  DE PROCESSO  

LICITATÓRIO 24/2020 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             3 / 10



  
 
 

 

 

4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nº      

49/2020 

b) Licitação 
Nº              

24/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

28/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de 
grãos, conforme proposta nº 039019/2019, 
convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: NELI TEREZINHA DA SILVA-MAQUINAS-
EPP 
CNPJ/CPF: 80.577.794/0001-90 
  

Ite
m 

Descrição Marca Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Colhedora de 
Forragem, 
nova, com 
plataforma, 
mínimo de 01 
metro de 
largura de 
trabalho para 
culturas 
diversas, 
produção 
mínima 30 
toneladas/hor
a, frete 
CIF. 

NOGUEIR
A 

1 R$ 
45.870,0

0 

R$ 
45.870,0

0 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 45.870,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,28 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves 

Pregoeira 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  DE PROCESSO  

LICITATÓRIO 24/2020 
 
A pregoeira Sra  Aline Silvestre Gonçalves, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nº      

49/2020 

b) Licitação 
Nº              

24/2020 

c) 
Modalidade                          

Pregão 

d) Data 
Adjudicação  

28/07/2020 

e) Objeto da 
Licitação 

aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de 
grãos, conforme proposta nº 039019/2019, 
convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

 
      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. 
Cotação): 
 
Fornecedor: USINGÁ IMPLEMENTOS LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 08.899.125/0001-07 
  

Ite
m 

Descriç
ão 

Marca Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Carreta 
Agrícola
, nova, 
metálica
, 
bascula
nte 
hidráulic
a de 01 
pistão, 
capacid
ade 
mínima 
6 
tonelad
as, 
equipad
a 
com 02 
eixos e 
04 
rodas 

com 
pneus 
novos, 
frete 
CIF. 

«MarcaDoItem_DentroD
eTabela» 

1 R$ 
12.640

,00 

R$ 
12.640

,00 

                                                                                         
Valor Total Adjudicado R$ 12.640,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s). 
 
Grandes Rios,28 de julho de 2020 
 
 

_____________________ 
Aline Silvestre Gonçalves  

Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             4 / 10



  
 
 

 

 

5 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

EXTRATO DO CONTRATO  
Pregão Presencial 24 /2020 

Nº Contrato 62/2020. 
 
 
 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF 
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no 
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, 
Paraná, CEP: 86845-000. 
 
CONTRATADA: CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com endereço a Avenida Iguaçu , nº576 , 
centro ,CEP 85.877-000, no município de São Miguel do 
Iguaçu, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 79.210.035/0001-05 
OBJETO: Aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de grãos, conforme 
proposta nº 039019/2019, convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA. 
 
VALOR: R$ 82.300,00 (oitenta e dois mil trezentos reais) 
 valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos 
Recursos Orçamentários, abaixo.  
 
 

Cód.  
Reduz

ido 
Uni. Orçam. 

Proj./At
iv. 

Elemento 
Desp. 

Saldo 
Disp.  

Saldo 
Previst

o 

476 
09.001.20.608.31

01.2215 
44.90.5

2.00 

EQUIP. 
MAT.PERMA
NENTE  

150.89
0,00 

150.89
0,00 

477 
09.001.20.608.31

01.2215 
44.90.5

2.00 

EQUIP. 
MAT.PERMA
NENTE  

1.785,0
0 

1.785,0
0 

 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino 
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de 
ambas as partes. 
 
DATA DA ASSINATURA:  28 de julho de 2.020. 
 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 

 
 

Grandes Rios, 28 de julho de 2.020 
    
 
 
 
 

___________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO  
Pregão Presencial 24 /2020 

Nº Contrato 61/2020. 
 
 
 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF 
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no 
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, 
Paraná, CEP: 86845-000. 
 
CONTRATADA: NELI TERESINHA DA SILVA –MAQUINAS 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, com endereço a Rua 
Presidente Roosevelt, nº2938, no centro do município de 
Realeza-PR, CEP 85.770-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
80.577.794/0001-90 
 
OBJETO: Aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de grãos, conforme 
proposta nº 039019/2019, convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA. 
 
VALOR: R$ 45.870,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e 
setenta reais) 
 
 valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos 
Recursos Orçamentários, abaixo.  
 
 

Cód.  
Reduz

ido 
Uni. Orçam. 

Proj./At
iv. 

Elemento 
Desp. 

Saldo 
Disp.  

Saldo 
Previst

o 

476 
09.001.20.608.31

01.2215 
44.90.5

2.00 

EQUIP. 
MAT.PERMA
NENTE  

150.89
0,00 

150.89
0,00 

477 
09.001.20.608.31

01.2215 
44.90.5

2.00 

EQUIP. 
MAT.PERMA
NENTE  

1.785,0
0 

1.785,0
0 

 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino 
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de 
ambas as partes. 
 
DATA DA ASSINATURA:  28 de julho de 2.020. 
 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 

 
Grandes Rios, 28 de julho de 2.020 

    
 
 

___________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             5 / 10



  
 
 

 

 

6 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

EXTRATO DO CONTRATO  
Pregão Presencial 24 /2020 

Nº Contrato 63/2020. 
 
 
 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF 
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no 
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, 
Paraná, CEP: 86845-000. 
 
CONTRATADA: USINGÁ IMPLEMENTOS AGRICOLA 
LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com endereço 
Rodovia PR- 317, saída para Campo Mourão, nº 2526, KM 
03, Parque Industrial , CEP 87.065-005, no município de 
Maringá -PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.899.125/0001-
07 
 
OBJETO: Aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de grãos, conforme 
proposta nº 039019/2019, convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA. 
 
VALOR: de R$ 12.640,00 (doze mil seiscentos e quarenta 
reais) 
 valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos 
Recursos Orçamentários, abaixo.  
 
 

Cód.  
Reduz

ido 
Uni. Orçam. 

Proj./At
iv. 

Elemento 
Desp. 

Saldo 
Disp.  

Saldo 
Previst

o 

476 
09.001.20.608.31

01.2215 
44.90.5

2.00 

EQUIP. 
MAT.PERMA
NENTE  

150.89
0,00 

150.89
0,00 

477 
09.001.20.608.31

01.2215 
44.90.5

2.00 

EQUIP. 
MAT.PERMA
NENTE  

1.785,0
0 

1.785,0
0 

 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino 
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de 
ambas as partes. 
 
DATA DA ASSINATURA:  28 de julho de 2.020. 
 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 

 
Grandes Rios, 28 de julho de 2.020 

    
 
 

___________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 

 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo 
Nrº              : 

48/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

23/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

27/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALTAIR FABRO & CIA LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 02.730.048/0001-80 
 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

4 Pulverizador 
Atomizador, 
novo, 
fabricado em 
polietileno, 
acoplamento 
em trator, 
capacidade 
mínima do 
reservatório 
400 litros, 
frete CIF. 

THUROW 1,00 R$ 
22.950,00 

R$ 
22.950,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 
22.950,00 

 
Grandes Rios, 27 de julho de 2020.  
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             6 / 10



  
 
 

 

 

7 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 

 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo 
Nrº              : 

49/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

24/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

28/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de 
grãos, conforme proposta nº 
039019/2019, convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CEIFAGRIL COMERCIO DE PEÇAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF: 79.210.035/0001-05 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

3 Colhedora de 
Grãos, nova, 
rotor batedor 
com sistema 
de trilhagem 
axial, 
plataforma 
regulável 
mínimo de 
dois 
metros de 
largura, 
graneleiro 
capacidade 
mínima 1200 
litros, rosca 
sem fim e 
bica 
de descarga 
acionada por 
sistema 
hidráulico, 
rodagem 
dupla com 
pneus 
novos, 
equipamento 
será acoplado 
a trator 

COMBINE 1,00 R$ 
82.300,00 

R$ 
82.300,00 

com potência 
mínima 75 
cavalos, frete 
CIF. 

                               Valor Total Homologado - R$ 82.300,00 
 
 

Grandes Rios, 28 de julho de 2020.  
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo 
Nrº              : 

48/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

23/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

27/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ECO TEC AMBIENTAL COMERCIO DE 
MAQUINAS EIRELI 
CNPJ/CPF: 28.344.495/0001-95 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

3 Triturador de 
Resíduos, novo, 
fabricado 
em estrutura 
metálica, nº 
mínimo de 
martelos oito, 
acoplamento em 
trator, 

LIPPEL 1,00 R$ 
9.500,00 

R$ 
9.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             7 / 10



  
 
 

 

 

8 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

largura de corte 
mínimo 100 cm, 
rotação 
do rotor mínimo 
2100 rpm, frete 
CIF. 

                                  Valor Total Homologado - R$ 
9.500,00 

 
Grandes Rios, 27 de julho de 2020.  
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nrº              : 

48/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

23/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

27/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JOMAR PERCHA PINHAL METALURGICA 
EIRELI 
CNPJ/CPF: 04.932.082/0001-63 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 Descascador 
de Café 
Ambulante, 
novo, 
fabricado em 
estrutura 
metálica, 

 1,00 R$ 
124.500,00 

R$ 
124.500,00 

conjugado para 
limpeza, 
benefício e 
ventilação de 
café, 
mecanismo 
acionado 
por trator de 
potência 
mínima de 65 
cavalos, 
capacidade 
mínima 15 
sacos 
(900 kgs) de 
café limpo por 
hora, frete 
CIF. 

                                  Valor Total Homologado - R$ 
124.500,00 

 
Grandes Rios, 27 de julho de 2020.  
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nrº              : 

48/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

23/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

27/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

Aquisição de descascador de café, 
pulverizador atomizador, triturador de 
resíduos e semeadeira e adubadeira, 
conforme proposta nº 051558/2019, 
convênio nº 
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NELI TEREZINHA DA SILVA-MAQUINAS-
EPP 
CNPJ/CPF: 80.577.794/0001-90 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             8 / 10



  
 
 

 

 

9 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

2 Semeadeira e 
adubadeira, 
nova, 
reservatório 
fabricado em 
polietileno, 
capacidade 
mínima de carga 
600 kg, 
lance de 
distribuição 
mínimo de 7 
metros, 
lançadores com 
regulagem, 
agitador para 
calcário e 
similares, frete 
CIF 

maqtron 
mq 600 

1,00 R$ 
3.000,00 

R$ 
3.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 
3.000,00 

 
Grandes Rios, 27 de julho de 2020.  
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nrº              : 

49/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

24/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

28/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de 
grãos, conforme proposta nº 
039019/2019, convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: NELI TEREZINHA DA SILVA-MAQUINAS-
EPP 
CNPJ/CPF: 80.577.794/0001-90 
 

Ite
m 

Descrição Marca Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

2 Colhedora de 
Forragem, 
nova, com 
plataforma, 
mínimo de 01 
metro de 
largura de 
trabalho para 
culturas 
diversas, 
produção 
mínima 30 
toneladas/hor
a, frete 
CIF. 

NOGUEIR
A 

1,00 R$ 
45.870,0
0 

R$ 
45.870,0
0 

                                  Valor Total Homologado - R$ 
45.870,00 

 
Grandes Rios, 28 de julho de 2020.  
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo 
Nrº              : 

49/2020 

b) Licitação 
Nrº             :            

24/2020 

c) Modalidade                
:            

Pregão: 

d) Data 
Homologação   
: 

28/07/2020 

e) Objeto 
Homologado  : 

aquisição de carreta agrícola basculante, 
colhedora de forragens e colhedora de 
grãos, conforme proposta nº 
039019/2019, convênio nº 
896606/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: USINGÁ IMPLEMENTOS LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 08.899.125/0001-07 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

                             9 / 10



  
 
 

 

 

10 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 28 de Julho de 2020                                                                                            Edição Nº: 2050 
 
 
  
   

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Carreta Agrícola, 
nova, metálica, 
basculante 
hidráulica de 01 
pistão, 
capacidade 
mínima 6 
toneladas, 
equipada 
com 02 eixos e 04 
rodas com pneus 
novos, 
frete CIF. 

 1,00 R$ 
12.640,00 

R$ 
12.640,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 
12.640,00 

 
Grandes Rios, 28 de julho de 2020.  
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2020 às 19:50:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2020-07-28T19:50:30-0300




